
godność  człowieka potrzebującego.  Przejawia się ona w trosce o zaspokojenie potrzeb 
cielesnych i duchowych (uczynki miłosierne względem ciała i duszy).
Dopiero na tym fundamencie – ufności wobec Boga i miłosierdzia względem bliźnich – 
wznoszą się nowe formy kultu, któ re Pan Jezus przekazał siostrze  Faustynie. Należą do 
nich:  obraz Chrystusa z  podpisem „Jezu,  ufam Tobie”,  Święto Miłosierdzia w pierwszą 
niedzielę  po  Wielkanocy,  Koronka  do  Miłosierdzia  Bożego,  Godzina  Miłosierdzia
i szerzenie kultu Bożego miłosierdzia.

To, co wyró żnia te formy modlitwy od innych, to obietnice, któ re Jezus dał wszystkim, 
któ rzy je będą praktykować.

Tym, którzy czczą obraz Bożego miłosierdzia:

„Obiecuję, że dusza, któ ra czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję tobie, już  tu na ziemi, 
zwycięstwo nad nieprzyjació łmi, a szczegó lnie w godzinę śmierci. Ja sam bronić  ją będę 
jako Swej Chwały” (Dz 48).
„Przez obraz ten udzielać  będę wiele łask dla dusz, a przeto niech ma przystęp wszelka 
dusza do niego” (Dz 570). 
„Podaję ludziom naczynie,  z  któ rym mają przychodzić  po łaski do źró dła miłosierdzia. 
Tym naczyniem jest ten obraz z podpisem: Jezu ufam, Tobie” (Dz 327).
„Te promienie osłaniają duszę przed zagniewaniem Ojca mojego. Szczęś liwy, kto w ich 
cieniu żyć będzie, bo nie dosięgnie go sprawiedliwa ręka Boga” (Dz 299).
Jezus  powiedział,  że  zachowa te  miasta  i  domy,  w któ rych  będzie  ten obraz  (Uwaga: 
Ludność  Krakowa  i  Wilna,  gdzie  krzewiono  kult,  zostały  zachowane  od  całkowitego 
zniszczenia, jakiego dokonano w Polsce w czasie II wojny światowej).

Duszom, które ufają:

„Dusza,  któ ra  zaufa  mojemu  miłosierdziu,  jest  najszczęś liwsza,  bo  ja  sam  mam  o  nią 
staranie” (Dz 1273).
„Łaski  z  Mojego  miłosierdzia  czerpie  się  jednym  naczyniem,  a  nim  jest  –  ufność.
Im  dusza  więcej  zaufa,  tym  więcej  otrzyma.  Wielką  mi  są  pociechą  dusze
o bezgranicznej  ufności, bo w takie dusze przelewam wszystkie skarby swych łask. Cieszę 
się, że żądają wiele, bo moim pragnieniem jest dawać wiele, i to bardzo wiele” (Dz 1578).
„Otworzyłem Swe Serce, jako żywe źró dło miłosierdzia, niech z niego czerpią wszystkie 
dusze życie, niech się zbliżają do tego morza miłosierdzia z wielką ufnością. Grzesznicy 
dostąpią usprawiedliwienia, a sprawiedliwi w dobrym utwierdzenia. Kto pokładał ufność 
w miłosierdziu moim, napełnię duszę jego w godzinę śmierci swym bożym pokojem” (Dz 
1520).
„…żadna  dusza,  któ ra  wzywała  miłosierdzia  mojego,  nie  zawiodła  się  ani  nie  doznała 
zawstydzenia.  Mam szczegó lne upodobanie w duszy,  któ ra  zaufała  dobroci  mojej”  (Dz 
1541).
Kto  ufa  miłosierdziu  mojemu,  nie  zginie,  bo  wszystkie  sprawy  jego,  moimi  są,
a nieprzyjaciele rozbija się u stó p podnó żka mojego” (Dz 723).

Źródło: https://dlarodziny.eu/blog-boze-milosierdzie/

(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 

https://www.faustyna.pl/zmbm/dzienniczek-sw-siostry-faustyny/
http://www.bialykosciol.pl/
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II NIEDZIELA WIELKANOCY, 
CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

   

Ewangelia według Świętego Jana (J 20, 19-31)

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli

Wieczorem  w  dniu  zmartwychwstania,  tam  gdzie 
przebywali  uczniowie,  choć  drzwi  były  zamknięte
z  obawy  przed  Żydami,  przyszedł  Jezus,  stanął 
pośrodku  i  rzekł  do  nich:  «Pokój  wam!»,  A  to 
powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się 
zatem uczniowie,  ujrzawszy  Pana.  A Jezus  znowu 
rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, 
tak i  Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął  na 
nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym  odpuścicie  grzechy,  są  im  odpuszczone,  a  którym  zatrzymacie,  są  im 
zatrzymane».  Ale  Tomasz,  jeden  z  Dwunastu,  zwany  Didymos,  nie  był  razem
z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy 
Pana!», Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ
i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie 
uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu
i  Tomasz  z  nimi,  Jezus  przyszedł,  choć  drzwi  były  zamknięte,  stanął  pośrodku
i  rzekł:  «Pokój  wam!»,  Następnie rzekł  do Tomasza:  «Podnieś tutaj  swój palec
i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz 
wierzącym».  Tomasz  w  odpowiedzi  rzekł  do  Niego:  «Pan  mój  i  Bóg  mój!», 
Powiedział  mu  Jezus:  «Uwierzyłeś  dlatego,  że  Mnie  ujrzałeś?  Błogosławieni, 
którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej 
księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus 
jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 12.04.2026 r.
Niedziela Miłosierdzia Bożego

INTENCJE MSZALNE:

13. 04. Poniedziałek 
Biały Kościół   – Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Waldemara Guziora 
– intencja od uczestników pogrzebu

14. 04. Wtorek 
Biały Kościół   - Msza św. o godz. 800: O dar nieba dla śp. Waldemara Guziora – 
intencja od Władysławy i Stanisława Sala

15. 04. Środa 
Nowolesie   – Msza św. o godz. 1800: O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla wnuczek: Kornelii, Zosi i Antoniny oraz ich Rodziców

16. 04. Czwartek 
Biały Kościół   – Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Stanisława Bandury

17. 04. Piątek 
Nowolesie   – Msza św. o godz. 800 O dar nieba dla śp. sąsiadów Genowefy i 
Józefa Saurmann oraz ich śp. córki Barbary Kasprzyk

18. 03. Sobota 
Nowolesie   - Msza św. o godz. 1800: O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla należących do Róż Różańcowych i ich Rodzin

19. 04. Niedziela 
Biały  Kościół   -  Msza  św.  o  godz.  800:  O  dar  nieba  dla  śp.  Jakuba 
Krzywdzińskiego w rocznicę urodzin oraz śp. Marii i Michała Krzywdzińskich 

Nowolesie   - Msza św. o godz. 1000: O dar nieba dla śp. Joanny Kwarcińskiej w 
5. r. śmierci

Biały Kościół    – Msza św. o godz.  1200:  O dar nieba dla śp.  ojca Stanisława w 
12. rocznicę śmierci, oraz jego Rodziców i Teściów 

1. Dzieci  komunijne  i  Rodziców  zapraszam  na  spotkanie  po  niedzielnej 
Mszy św. o godz. 1200 w Białym Kościele.

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!



KOMENTARZ do dzisiejszej Ewangelii:
Przemiana serca
Tomasz  najpierw  powiedział:  „Nie  uwierzę,  jeśli  nie  ujrzę  na  Jego  rękach  śladów  po 
gwoździach, nie włożę swego palca w miejsce gwoździ i nie umieszczę swojej ręki w Jego 
boku”. Następnie jednak rzekł: „Pan mój i Bóg mój!”. Dokonała się w nim wielka przemiana. 
Jezus nie obraził się na nieufnego ucznia, ale przyszedł, aby odpowiedzieć na jego potrzebę 
choćby częściowego zrozumienia  tego,  co się  stało.  On doskonale  wiedział,  w jaki  sposób 
przebiega dynamika przemiany serca. To nie jest sprint, lecz długotrwały proces. Bóg – jak 
wielokrotnie podkreślał papież Franciszek – nie męczy się wyjaśnianiem prawdy człowiekowi,  
który wciąż jej szuka, i nie męczy się przebaczaniem. On doskonale rozumie, że musi upłynąć 
dużo  czasu,  zanim  ludzkie  serce  nauczy  się  Go  kochać.  Człowiek  jako  istota  rozumna 
potrzebuje mieć czas na spokojne przemyślenia. 

Miłosierny  Jezu!  Wielbię  Cię  za  Twoją  ogromną  cierpliwość  wobec  mnie.  Tyle  razy 
wątpię jak ewangeliczny Tomasz. Tyle razy chcę się przekonać na własnej skórze. A Ty 
mnie nie przestajesz kochać. 

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2026, ks. Jerzy Jastrzębski, Edycja Świętego Pawła .

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

BOŻE MIŁOSIERDZIE – BRAMA DO WIECZNOŚCI!

Miłosierdzie  Boże  –  w  teologii  chrześcijań skiej  to  największy  z  przymiotó w  Boga, 
polegający  na  przebaczeniu  grzesznikom. Jest  przejawem  mocy  i  dobroci  Boga.  To 
tajemnica, w któ rej Pan Bó g tak ukochał świat, że człowiek nie jest w stanie, bez względu 
na to,  jaki by prowadził sposó b życia,  wyrwać  się z tej  miłości.  Bez względu na liczbę 
naszych upadkó w, Bó g zawsze daje szansę. Nie chce, aby jakakolwiek dusza zatraciła się w 
piekle.  Jako  kochający  ojciec  walczy  o  każdego z  nas.  Boże  miłosierdzie  jest  wielkie  i 
nieskoń czone. Jest dla nas nadzieją. Jedyny warunek, aby z niego skorzystać, to decyzja 
człowieka. Bó g tak bardzo nas kocha, tak bardzo szanuje naszą wolną wolę, że nie robi nic 
na siłę. On cierpi i czeka.

Niech nikt nie wątpi o dobroci Bożej;  choćby grzechy jego były jak noc czarna, 
miłosierdzie Boże mocniejsze jest niż nędza nasza. Jednego trzeba, aby grzesznik 
uchylił  choć trochę drzwi serca swego na promień łaski  miłosierdzia Bożego,  a 
resztę już Bóg dopełni. (Dzienniczek siostry Faustyny (nr 1507) )

To  z  miłości  Jezus  zdecydował,  że  odda  życie  za  każdego  człowieka.  To  z  miłości 
przyjmował  bolesne  ciosy.  To  z  miłości  pokornie  znosił  wyszydzanie.  To  z  miłości 
zmartwychwstał i objawił nam Boże miłosierdzie. Pokonał grzech, zadał śmierci śmierć, 
umoż liwił osiągnięcie życia wiecznego.

Kult miłosierdzia Bożego

Aby doświadczyć  owocó w orędzia Bożego miłosierdzia, należy żyć  miłosierdziem na co 
dzień . Ważna jest postawa ufności wobec Pana Boga, pełnienie Jego woli we wszystkich 
sferach życia. Istotna jest też  postawa miłosierdzia wobec bliźnich, uwzględniająca 


	Kult miłosierdzia Bożego

